

VERORDENING (EEG) Nr. 2138/93 VAN DE COMMISSIE

van 28 juli 1993

tot wijziging van de Verordeningen (EEG) nr. 1912/92 en (EEG) nr. 2254/92 houdende bepalingen ter uitvoering van de specifieke regeling voor de voorziening van de Canarische eilanden met produkten van de sector rundvlees

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD :

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Economische Gemeenschap,

Verordening (EEG) nr. 1912/92 wordt als volgt gewijzigd :

Gelet op Verordening (EEG) nr. 1601/92 van de Raad van 15 juni 1992 houdende specifieke maatregelen voor bepaalde landbouwprodukten ten behoeve van de Canarische eilanden⁽¹⁾, gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 3714/92 van de Commissie⁽²⁾, en met name op artikel 3, lid 4, artikel 4, lid 4, en artikel 5, lid 2,

1. Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd :

- a) in lid 1, eerste alinea, worden de woorden „uiterlijk op de vijfde werkdag” vervangen door de woorden „uiterlijk op de tiende werkdag”;
- b) in lid 1, onder b), wordt „30 ecu” vervangen door „10 ecu”;
- c) in lid 2 worden de woorden „op de tiende werkdag” vervangen door de woorden „op de vijftiende werkdag”.

Overwegende dat bij Verordening (EEG) nr. 1695/92 van de Commissie⁽³⁾, laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 1707/93⁽⁴⁾, met name gemeenschappelijke toepassingsbepalingen zijn vastgesteld voor de specifieke regeling voor de voorziening van de Canarische eilanden met bepaalde landbouwprodukten ;

2. Artikel 7 wordt als volgt gelezen :

„Artikel 7

De geldigheidsduur van de certificaten loopt af op de negentigste dag na die waarop zij zijn afgegeven.”

Overwegende dat bij Verordening (EEG) nr. 1912/92 van de Commissie⁽⁵⁾, laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 1736/93⁽⁶⁾, en Verordening (EEG) nr. 2254/92 van de Commissie⁽⁷⁾, gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 1736/93, specifieke bepalingen zijn vastgesteld ter uitvoering van de regeling voor de voorziening van de Canarische eilanden met rundvlees en raszuivere fokrunderen, respectievelijk, mannelijk mestrunderen ;

Artikel 2

Verordening (EEG) nr. 2254/92 wordt als volgt gewijzigd :

1. Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd :

- a) in lid 1, eerste alinea, worden de woorden „uiterlijk op de vijfde werkdag” vervangen door de woorden „uiterlijk op de tiende werkdag”;
- b) in lid 1, onder b), wordt „30 ecu” vervangen door „3 ecu”;
- c) in lid 2 worden de woorden „op de tiende werkdag” vervangen door de woorden „op de vijftiende werkdag”.

Overwegende dat gebleken is dat de termijnen voor de indiening van de certificaataanvragen en de afgifte van de certificaten, de geldigheidsduur van de certificaten en het bedrag van de door de betrokkene te stellen zekerheid moeten worden gewijzigd ;

2. Artikel 9 wordt als volgt gelezen :

„Artikel 9

De geldigheidsduur van de certificaten loopt af op de negentigste dag na die waarop zij zijn afgegeven.”

Overwegende dat de in deze verordening vervatte maatregelen in overeenstemming zijn met het advies van het Comité van beheer voor rundvlees,

Artikel 3

Deze verordening treedt in werking op de zevende dag volgende op die van haar bekendmaking in het *Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen*.

⁽¹⁾ PB nr. L 173 van 27. 6. 1992, blz. 13.
⁽²⁾ PB nr. L 378 van 23. 12. 1992, blz. 23.
⁽³⁾ PB nr. L 179 van 1. 7. 1992, blz. 1.
⁽⁴⁾ PB nr. L 159 van 1. 7. 1993, blz. 75.
⁽⁵⁾ PB nr. L 192 van 11. 7. 1992, blz. 31.
⁽⁶⁾ PB nr. L 160 van 1. 7. 1993, blz. 39.
⁽⁷⁾ PB nr. L 219 van 4. 8. 1992, blz. 34.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke Lid-Staat.

Gedaan te Brussel, 28 juli 1993.

Voor de Commissie
René STEICHEN
Lid van de Commissie
